ПРОТОКОЛ №1
рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, расположенного по адресу: Нижегородская обл., г.Дзержинск, набережная Окская, 7, с кадастровым номером 52:21:0000044:5280, общей площадью 9426±34 кв.м, с разрешенным использованием под строительство жилого дома с помещениями общественного назначения
г.Нижний Новгород                                                       11.00 часов 10.01.2017 года
Присутствовали:

	Щегров Андрей Валентинович
	заместитель министра инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области, председатель конкурсной (аукционной) комиссии;

Члены конкурсной (аукционной) комиссии:
	Кашеваров Сергей Григорьевич
	начальник управления реализации инвестиционных проектов и государственно-частного партнерства министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области, заместитель председателя конкурсной (аукционной) комиссии;

	Чиркова Светлана Анатольевна
	заместитель начальника правового управления министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Романова- Соболева Татьяна Георгиевна
	начальник отдела договорных обязательств по инвестиционным проектам министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Кирюхин Алексей Владимирович
	начальник отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Кислицына Елена Владимировна
	консультант отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Фадеева Ольга Ивановна
	начальник сектора проведения аукционов земельных участков отдела по предоставлению земельных участков в собственность министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	секретарь конкурсной (аукционной) комиссии:

	Магина Елена Александровна
	главный  специалист  отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области.

1.Предмет аукциона
Предметом аукциона является право на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, расположенного по адресу: Нижегородская обл., г.Дзержинск, набережная Окская, 7, с кадастровым номером 52:21:0000044:5280, общей площадью 9426±34 кв.м, с разрешенным использованием под строительство жилого дома с помещениями общественного назначения, категория земель – земли населенных пунктов.

Характеристика земельного участка:

Местоположение земельного участка: Нижегородская область, г.Дзержинск, набережная Окская, 7;

Кадастровый номер: 52:21:0000044:5280;

Категория земель (целевое назначение): земли населенных пунктов;

Площадь земельного участка: 9426±34 кв.м;

Земельный участок в соответствии с генеральным планом городского округа города Дзержинска, утвержденным постановлением городской Думы города Дзержинска Нижегородской области от 27.06.2007 №221 расположен в функциональной зоне: многоэтажная жилая застройка.

Земельный участок расположен в территориальной зоне Ж-1 (зона многоэтажной жилой застройки 4- 10 и более 10 этажей) Правил землепользования и застройки в городе Дзержинске, утвержденных постановлением городской Думы города Дзержинска от 23.06.2009 №481 (с изменениями).

Разрешенное использование земельного участка: под строительство жилого дома с помещениями общественного назначения;

Максимальный процент застройки в границах земельного участка - 40%*

*уточнить в соответствии с «СП 42.13330.2011. Свод правил. Градостроительство. Планировка застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*» (утв. Приказом Минрегиона РФ от 28.12.2010 №840).

Предельное количество надземных этажей – 10.

Вид приобретаемого права: аренда на 84 месяца.

Обременения земельного участка: на дату принятия решения о проведении аукциона на участок не зарегистрированы права третьих лиц.

Архитектурно-планировочные требования:

При проектировании учесть необходимость организации свободного прохода, проезда с ул.Попова на набережную р.Оки в соответствии с генеральным планом городского округа города Дзержинск с восточной стороны земельного участка.

Сведения о расположении земельного участка в пределах зон с особыми условиями использования территории:

Земельный участок расположен в границах охранной зоны электросетевого хозяйства.

Предусмотреть ограничение использование земельного участка в границах охранной зоны электросетевого хозяйства, предусмотренные постановлением Правительства РФ от 24.02.2009 №160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон» (учетный номер части земельного участка – 2, площадь 234кв.м.).

Ограничения, предъявляемые водоохранным зонам водных объектов:

Земельный участок расположен в границах водоохранной зоны р.Ока и в границах прибрежной защитной полосы р.Ока (R-200 м, Водный Кодекс РФ от 03.06.2006 №74-ФЗ (с изменениями) ст.65 ч.4, ст.65 ч.13). При проектировании и строительстве необходимо предусматривать ограничения использования земельного участка в соответствии с требованиями  Водного Кодекса РФ от 03.06.2006 №74-ФЗ (с изменениями) (учетный номер части земельного участка – 1, площадь 8862 кв.м.).

Требования к организации проезда и прохода к земельному участку:

Предусмотреть организацию подъезда к земельному участку проектом по согласованию со смежными землепользователями.

Требования по сносу, выносу, переносу сооружений и коммуникаций транспорта, связи и инженерного оборудования:

Вынужденный перенос коммуникаций выполнить в соответствии с техническими условиями по рабочему проекту.
Порядок  внесения  итоговой цены земельного участка

Итоговый размер ежегодной арендной платы за первый год аренды за вычетом уплаченного задатка, вносится в течении 30 дней с момента подписания договора аренды. В случае досрочного расторжения договора аренды арендная плата за первый год не возвращается независимо от причин расторжения.

Арендная плата за последующие годы аренды  вносится ежемесячно равными частями, не позднее 20 числа текущего месяца.
Начальная цена предмета аукциона.

Начальный размер ежегодной арендной платы за земельный участок: 852 000 (Восемьсот пятьдесят две тысячи) рублей (установлен на основании отчета независимого оценщика о проведении рыночной оценки, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности без учета платы за подключение объектов к сетям инженерно-технического обеспечения);
Шаг аукциона: 20 000  (Двадцать тысяч) рублей;

Размер задатка: 200 000 (Двести тысяч) рублей.

2. Результат рассмотрения

Конкурсной (аукционной) комиссией по реализации инвестиционных проектов установлено, что на 12 часов 00 минут 09 января 2017 года (срок окончания приема заявок) на участие в аукционе поступила 1 заявка от претендента:

	№ заявки
	Дата подачи заявки
	Претендент
	Сумма, внесенная в качестве задатка (руб.)

	326-ИС-63/16
	26.12.2016
	ООО «ОКА-СТРОЙ-ИНВЕСТ»                                 ИНН 5262297742
	200 000,00

Заявка от претендента подана заявителем в определенное аукционной документацией время.
Конкурсной (аукционной) комиссией по реализации инвестиционных проектов проверена правильность оформления заявки и рассмотрены представленные документы заявителя.

Факт поступления задатка в полном объеме от претендента -                          ООО «Ока-Строй-Инвест» ИНН 5262297742 установлен на основании выписки со счета организатора аукциона, подтверждающей поступление денежных средств на счет (Приложение №1).

По результатам рассмотрения документов конкурсной (аукционной) комиссией по реализации инвестиционных проектов принято решение:

признать ООО «ОКА-СТРОЙ-ИНВЕСТ» ИНН 5262297742 единственным участником аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, расположенного по адресу: Нижегородская обл., г.Дзержинск, набережная Окская, 7, с кадастровым номером 52:21:0000044:5280, общей площадью 9426±34 кв.м, с разрешенным использованием под строительство жилого дома с помещениями общественного назначения.

В соответствии с п.п.9,13,14 ст.39.12 Земельного кодекса Российской Федерации конкурсной (аукционной) комиссией по реализации инвестиционных проектов принято решение: признать аукцион несостоявшимся, так как на участие в аукционе была подана только одна заявка и один претендент был признан участником аукциона.

Единственному признанному участнику ООО «ОКА-СТРОЙ-ИНВЕСТ» ИНН 5262297742 направить в течение десяти дней со дня подписания настоящего протокола три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка, при этом размер ежегодной арендной платы определить в размере, равном начальной цене предмета аукциона.
Подписанный Протокол №1 рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, расположенного по адресу: Нижегородская обл., г.Дзержинск, набережная Окская, 7, с кадастровым номером 52:21:0000044:5280, общей площадью 9426±34 кв.м, с разрешенным использованием под строительство жилого дома с помещениями общественного назначения, является основанием для заключения договора аренды земельного участка.

Состав комиссии – 8 человек.

Присутствуют – 7 человек. Кворум  имеется.
	Председатель комиссии:

	Щегров А.В.

	Члены конкурсной (аукционной) комиссии:

	Кашеваров С.Г.

	Чиркова С.А.

	Романова-Соболева Т.Г.

	Кирюхин А.В.

	Кислицына Е.В.

	Фадеева О.И.

	секретарь конкурсной (аукционной) комиссии:

	Магина Е.А.